
Ex-prezident Obama o Bidenovi:
„Nepodceňujte Joeovu schopnost všechno
podělat.“ je to důvod proč ho vybrali?
- CZ24 News | 28. srpna 2021

USA: Americký prezident Joe Biden po zpackané evakuaci z Afghánistánu a zvláště pak po
čtvrtečním atentátu v Kábulu čelí nemalé kritice od republikánů, veřejnosti a pozadu
nezůstává ani jeho předchůdce Donald Trump. Ten však není jediným americkým
exprezidentem, jenž svého současníka příliš nechválí. Na mysl Američanům, kteří se nyní
od Bidena hromadně odvracejí, může přistát i loňský výrok, který měl pronést Trumpův
předchůdce Barack Obama. „Nepodceňujte Joeovu schopnost všechno podělat,“ mělo zaznít
v soukromí během loňského srpna od Obamy.

Biden po teroristickém útoku, který si vyžádal až sto obětí, včetně třinácti životů amerických vojáků,
čelí kritice kupříkladu od předsedy republikánů ve Sněmovně Kevina McCarthyho. Ten vyzval
demokratickou předsedkyni Nancy Pelosiovou, aby svolala zasedání dolní komory Kongresu, na němž
se má stažení z Afghánistánu řešit a případně pozastavit.

Zatímco Biden s hrůzou v očích sliboval odplatu, chaos při stahování z Afghánistánu ohodnotil i jeho
předchůdce Donald Trump. Kritikou nešetřil. Trump, který s Tálibánem vyjednával o příměří, uvedl,
že kdyby byl nadále v prezidentské funkci, ke včerejšímu útoku by vůbec nedošlo.

A na mysl při kritice Bidena také přichází výrok Trumpova předchůdce Baracka Obamy. Ten ještě v
polovině minulého roku podle serveru Politico svého někdejšího viceprezidenta i přes volební
podporu v soukromí příliš nešetřil. „Nepodceňujte Joeovu schopnost všechno podělat,“ měl tehdy
prohlásit k šancím Bidena uspět ve volbách ve výroku, který je v těchto dnech v Americe opět v
rámci dění v Kábulu aktuální.

A lehké to nemá aktuálně Biden ani u americké veřejnosti; u té totiž raketově ztrácí podporu.
Chaotické stahování jej připravilo o přízeň většiny Američanů, ostatně ještě před čtvrtečním útokem
ho podporovalo již jen 41 procent oslovených. Že se veřejné mínění po čtvrteční smrti amerických
vojáků ještě více smrsklo, asi netřeba dodávat.

https://cz24.news/ex-prezident-obama-o-bidenovi-nepodcenujte-joeovu-schopnost-vsechno-podelat-je-to-duvod-proc-ho-vybrali/
https://cz24.news/ex-prezident-obama-o-bidenovi-nepodcenujte-joeovu-schopnost-vsechno-podelat-je-to-duvod-proc-ho-vybrali/
https://cz24.news/ex-prezident-obama-o-bidenovi-nepodcenujte-joeovu-schopnost-vsechno-podelat-je-to-duvod-proc-ho-vybrali/

